
               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.:  Edital  de  Licitação –  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

063/2015 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela

Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do Termo Aditivo de quantidade e valor da Ata de Re -

gistro de Preços n.º 100/15 – PMM, com a empresa  INTEGRA COMERCIAL EIRELI - EPP,

conforme PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2015 – PMM, que prevê a  AQUISIÇÃO DE ALI-

MENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, conforme informações:

ITEM QTD UNI
D

ESPECIFICAÇÃO MARCA UNI
T

TOTAL

43 188 UND Fermento químico em pó. Acondicionado em recipiente de
folha  de  flandres,  plástico  ou  tipo  fibro  lata  revestido  de
polietileno,  íntegro,  resistente,  vedado  hermeticamente  e
limpo. Deve atuar tanto na batedeira, encorpando a massa
com  ar,  quanto  no  forno  promovendo  o  crescimento  da
massa. Ingredientes: Amido, Bicarbonato de Sódio, Fosfato
Monocálcico e Carbonato de Cálcio. Não deve conter Glúten.
Informação Nutricional  referente  a  100g do  produto:  valor
Energético 127 kcal ou 533 kj; carboidratos 31 g; Proteínas
0,0  g;  gorduras  Totais  0,0  g;  Gorduras  saturadas  0,0  g;
Gorduras Trans 0,0 g; Fibra Alimentar 0,0 g; Sódio 15.550
mg. A embalagem do produto deve conter registro da data de
fabricação,  peso  e  validade  estampada  no  rótulo  da
embalagem  que  deve  ser  atóxica,  com no  mínimo  100g.
Validade  mínima  de  06  (seis)  meses  a  partir  da  data  de
entrega na unidade requisitante.

Bolo Bom 1,14 214,32

67 37 KG Mistura em pó para pudim de chocolate, sem glúten, com
leite, em embalagem com no máximo de 1 kg. Com validade
mínima de 8 (oito)  meses  a partir  da data de entrega na
unidade requisitante.

Sustentar
e

6,20 229,40

R$ 443,72

                                    

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 12 de maio de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r



               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA


